Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 12

27 марта 2014 года                  заседание № 48                               г. Элиста

	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества города Элисты

[bookmark: Par1]В целях приведения нормативных правовых актов Элистинского городского Собрания в соответствие с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев протест прокурора города Элисты от 30 января 2014 года № 7-18-2014,  руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 2 июня 2005 года №9 (с изменениями от 9 ноября 2006 года, 20 ноября 2008 года, 24 марта 2011 года, 14 марта 2013 года, 20 июня 2013 года), следующие изменения:
1) пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью – города Элисты.»;
2) абзац 1 пункта 4.4 изложить в новой редакции:
«Со дня утверждения программы приватизации муниципального имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества муниципальное унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:»;
3) пункт 8.3 изложить в новой редакции:
«8.3. Обязательным условием приватизации объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения (за исключением объектов, указанных в статье 30.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года    №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества») является сохранение их назначения в течение срока, установленного решением об условиях приватизации таких объектов, но не более чем в течение пяти лет со дня перехода прав на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации, а объектов социальной инфраструктуры для детей не более чем в течение десяти лет.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

И.о. Главы города Элисты,
Председателя Элистинского
городского Собрания                                                                     	В. Намруев